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Sammanfattning 

Kommunfullmäktige har i budgeten för 2011 beslutat att tillföra demensvården i 

staden 150 mnkr för 2011-2013 varav äldrenämnden ska fördela 50 mnkr under 

2012 för ökad bemanning i demensboenden. I budget 2012 har ytterligare 50 mnkr 

tillförts för 2014. Den fördelningsmodell som äldreförvaltningen har utarbetat ger 

stadsdelsnämnder eller enskilda utförare inom stadens valfrihetssystem möjlighet 

att ansöka om medel senast 2012-01-17. Ansökan gällande kommunala 

verksamheter kan kompletteras med protokollsutdrag från stadsdelsnämnden 

senast 2012-02-29. 

 

Förvaltningen ansöker totalt om 4,426 mnkr för ökad bemanning inom 

förvaltningens demensboenden. 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 2.1.-005/2012. 

SID 2 (4) 

 

 

 

 

 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen Egen regi. Ärendet 

behandlas i stadsdelsnämndens pensionärsråd 2012-02-03. 

Bakgrund 

Kommunfullmäktige har i budgeten beslutat att tillföra demensvården i staden 200 

mnkr för 2011-2014. Äldrenämnden har fått uppdraget att fördela 50 mnkr under 

2012 för ökad bemanning i demensboenden. Stadsdelsnämnder eller enskilda 

utförare har nu möjlighet att ansöka om medel och ska ha gjort det senast 2012-

01-17. Ansökan kan kompletteras med protokollsutdrag från stadsdelsnämnden 

dock senast 2012-02-29. 

 

Ärendet 

Den fördelningsmodell som äldrenämnden beslutat tillämpa är att alla boenden i 

stadens valfrihetssystem, oavsett regiform, ska ges möjlighet att få ta del av de 

medel som avsatts för att höja kvaliteten inom demensboenden i Stockholms stad. 

Ansökan ska göras per enhet/avdelning. 

 

Förutsättningar för att kunna ansöka om medel 

De förutsättningar som gäller för att ansöka är att: 

 Enheten/avdelningen är avsedd för personer som är 65 år och äldre med 

demenssjukdomar 

 Enheten/avdelningen ingår i stadens valfrihetssystem och inte är  

profilboende* 

 Minst 80% av de boende inom enheten/avdelningen kommer från 

Stockholms stad vid ansökningstillfället. 

*Profilboenden har en annan dygnsersättning än demensboenden i 

valfrihetssystemet, bl.a. för att de behöver ha en högre bemanning. 

 

Fördelning av medel 

Varje enhet/avdelning kan beviljas cirka 0,120 mnkr. För att boenden med endast 

en enhet/avdelning för äldre med demenssjukdomar ska kunna göra faktiska 

personalutökningar är lägsta belopp ett boende kan beviljas 0,2 mnkr. Summan per 

enhet/avdelning kan komma att justeras utifrån hur många enheter/avdelningar 

som kommer att beviljas medel. 

 

Mindre boenden som lokalmässigt ligger avskilt och därmed inte har några 

samordningsvinster med andra enheter/avdelningar kan ansöka om extra medel. 

Förutsättningen för detta är att boendet ska ha högst två enheter/avdelningar med 
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mindre än 10 boende per enhet/avdelning. Det högsta totala belopp en 

enhet/avdelning kan beviljas är 0,4 mnkr inklusive extra medel. 

 

 

 

Ansökan  

De kommunala verksamheterna söker medel genom respektive stadsdelsnämnd 

och enskilda utförare söker direkt till äldrenämnden. Ansökan lämnas på särskild 

blankett och ska vara äldrenämnden tillhanda senast 2012-01-17. 

 

De kommunala verksamheterna kan komplettera sin ansökan med protokolls-

utdrag från stadsdelsnämnden efter 2012-01-17, dock senast 2012-02-29. Besked 

om tilldelade medel erhålls under mars. Den summa som beviljas för 2012 är 

beräknad på helår även om betalningen sker först vid marsmånad. Enligt stadens 

regler för ekonomisk förvaltning kan verksamheter i egen regi inte föra över 

medel till nästkommande år. Detta innebär att bemanningen kan ökas något mer 

under 2012 än under de påföljande två år som medlen utbetalas. Privata utförare 

kan välja att fördela medlen även under påföljande år. Det viktiga är att de 

personalutökningar som görs motsvarar de medel som beviljats. 

 

Uppföljning 

I ansökningsblanketten görs en uppföljning av de medel som beviljades 2011. För 

att kunna beviljas nya medel 2012 måste uppföljningsfrågorna besvarats. Som en 

del i uppföljningsarbetet kommer äldreförvaltningen att genomföra intervjuer och 

besöka ett antal boenden som 2011 beviljades medel för ökad bemanning.   

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ansöker om totalt cirka 2,986 mnkr för våra kommunala enheter och 

för entreprenader cirka 1,440 mnkr enligt följande: 

- Mårtensgårdens vård- och omsorgsboende, 0,6 mnkr för ökad bemanning 

motsvarande 2,0 årsarbetare omsorgspersonal. 

- Stureby vård och omsorgsboende, cirka 2,280 mnkr för ökad bemanning 

motsvarande 8,0 årsarbetare omsorgspersonal. 

- Årsta vård- och omsorgsboende inkl. Skedvikens demensgruppboende, 

cirka 0,106 mnkr för ökad bemanning för januari och februari motsvarande 

1,95 årsarbetare omvårdnadspersonal. Motsvarar 0,640 mnkr helår. 

- Skogsgläntans demensgruppboende, cirka 1,2 mnkr för ökad bemanning 

motsvarande 0,75 sjuksköterska och 1,80 årsanställda omvårdnadspersonal 

dag och kväll. 
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- Högdalens vård- och omsorgsboende, cirka 0,240 tkr för ökad bemanning 

vissa dagar i veckan dagtid, omvårdnadspersonal.  

 

Bilagor 

1. Äldreförvaltningens informationsbrev gällande ansökan om medel. 

 


